[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от  08  июля 2016 года                                                                              №121
х.Восточный Сосык

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за  1 полугодие  2016 года

           Рассмотрев и обсудив представленную информацию об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения за 1 полугодие 2016 года, на основании  статьи 264.2  Бюджетным кодексом Российской Федерации,   п.8 статьи 28 Решения Совета Куйбышевского сельского поселения  Староминского района  от 07.11.2014 года № 3/6 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Куйбышевском сельском поселении Староминского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 1 полугодие 2016 года согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  ведущего специалиста администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района  Ткаченко Н.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского
сельского поселения                                                                          С.С.Петренко

 (
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы  администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района от 06.05.2011г. №47
)

ПРИЛОЖЕНИЕ№1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
 Куйбышевского сельского
Староминского района
от 08.07.2016 года №121

Отчет об исполнении бюджета   Куйбышевского сельского поселения Староминского района
за 1 полугодие 2016 года

Наименование органа, организующего исполнение бюджета: Администрация Куйбышевского сельского поселения Староминского района
Наименование публично-правового образования:  Куйбышевское  сельское поселение Староминского района
Периодичность: квартальная
Единица измерения: руб.

                         1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	7 884 841,57
	2 887 904,13
	4 996 937,44

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230 01 0000 110
	427 000,00
	216 608,72
	210 391,28

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240 01 0000 110
	10 000,00
	3 571,12
	6 428,88

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250 01 0000 110
	738 000,00
	450 784,88
	287 215,12

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260 01 0000 110
	10 000,00
	-34 096,78
	44 096,78

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 394 000,00
	-
	1 394 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	517 619,96
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	27,91
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 3000 110
	-
	151,71
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503000 01 0000 110
	464 000,00
	-
	464 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 1000 110
	-
	23 644,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 2100 110
	-
	77,10
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	387 000,00
	-
	387 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	6 626,83
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	297,28
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 4000 110
	-
	7,68
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	1 370 000,00
	-
	1 370 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 1000 110
	-
	1 264 130,31
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606033 10 2100 110
	-
	2 038,62
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	2 334 000,00
	-
	2 334 000,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 1000 110
	-
	26 704,83
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	1 654,49
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10606043 10 4000 110
	-
	244,57
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	992 11701050 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20201001 10 0000 151
	288 400,00
	288 400,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20202999 10 0000 151
	415 000,00
	185 370,10
	229 629,90

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20203015 10 0000 151
	190 400,00
	80 799,23
	109 600,77

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20203024 10 0000 151
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 180
	-
	0,00
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	992 21905000 10 0000 151
	-146 758,43
	-146 758,43
	0,00

                         2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	10 031 600,00
	2 823 089,59
	7 208 510,41

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0102 5000000190 111
	-
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5000000190 121
	354 500,00
	197 001,55
	157 498,45

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5000000190 129
	107 000,00
	29 185,01
	77 814,99

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0104 5110100190 111
	-
	0,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 121
	1 556 300,00
	816 642,51
	739 657,49

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110100190 129
	470 000,00
	163 868,53
	306 131,47

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 5110100190 244
	490 000,00
	-
	490 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0104 5110100190 540
	0,00
	-
	0,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110100190 851
	18 000,00
	8 908,31
	9 091,69

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110100190 852
	32 000,00
	839,28
	31 160,72

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110100190 853
	8 000,00
	5 664,61
	2 335,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 5110160190 244
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5110120190 540
	64 000,00
	8 000,00
	56 000,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5130130590 870
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 0970110070 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 5140019000 244
	200 000,00
	-
	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 5151005000 244
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 5160110070 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 5170110070 244
	144 000,00
	24 000,00
	120 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 5181005000 244
	200 000,00
	66 654,00
	133 346,00

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления либо должностных
	200
	992 0113 5190110520 831
	200 000,00
	166 779,78
	33 220,22

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 121
	146 200,00
	62 289,72
	83 910,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110151180 129
	44 200,00
	18 509,51
	25 690,49

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 0950110070 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0309 5400110070 244
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0310 0980110070 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 5510110070 244
	1 185 000,00
	-
	1 185 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0412 1400110070 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 0301000700 244
	572 600,00
	-
	572 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 1310110070 244
	200 000,00
	-
	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 2500110070 244
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0960121160 244
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 1100110700 244
	790 000,00
	60 950,62
	729 049,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 1100260050 244
	230 000,00
	230 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0707 1500110070 244
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0801 0980110070 244
	2 000,00
	2 000,00
	0,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5210000590 111
	1 046 100,00
	443 617,45
	602 482,55

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5210000590 119
	315 900,00
	113 100,74
	202 799,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0801 5210000590 244
	426 800,00
	118 903,63
	307 896,37

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0801 5210000590 852
	6 200,00
	729,06
	5 470,94

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 5210000590 853
	4 000,00
	3 135,45
	864,55

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5210060120 111
	90 740,00
	32 699,44
	58 040,56

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5210060120 119
	39 260,00
	9 875,21
	29 384,79

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5220060120 111
	177 990,00
	93 538,96
	84 451,04

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5220060120 119
	77 010,00
	28 248,78
	48 761,22

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5310000590 111
	122 350,00
	54 535,36
	67 814,64

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5310000590 119
	36 950,00
	15 216,90
	21 733,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0801 5310000590 244
	10 700,00
	-
	10 700,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0801 5310000590 852
	4 000,00
	75,16
	3 924,84

	Уплата иных платежей
	200
	992 0801 5310000590 853
	1 000,00
	351,73
	648,27

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0801 5310060120 111
	20 940,00
	16 134,96
	4 805,04

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0801 5310060120 119
	9 060,00
	4 872,75
	4 187,25

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	200
	992 1003 5141004000 313
	90 000,00
	26 683,00
	63 317,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 1101 1200110070 244
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 1202 0801000700 244
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Обслуживание муниципального долга
	200
	992 1301 0650105000 730
	30 000,00
	77,58
	29 922,42

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-2 146 758,43
	64 814,54
	х

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего
	500
	х
	2 146 758,43
	-64 814,54
	2 211 572,97

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	2 033 852,45
	-
	2 033 852,45

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 710
	2 345 852,45
	-
	2 345 852,45

	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	520
	992 01030100 10 0000 810
	-312 000,00
	-
	-312 000,00

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х

	620
	х
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700

	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	01050000 00 0000 000
	112 905,98
	-64 814,54
	177 720,52

	уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 510
	-10 377 452,45
	-2 908 483,45
	х

Ведущий специалист  администрации
Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                                    Н.А.Ткаченко

ПРИЛОЖЕНИЕ№2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
 Куйбышевского сельского
Староминского  района
от  08.07.2016  года №121

	      ОТЧЕТ

	об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Куйбышевского сельского поселения Староминского района за 1 полугодие  2016 года

	                                                                                                                                                                                                                              (тыс.руб.)

	Наименование раздела
	Распределено по распоряжениям главы администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
	Уточненная сводная бюджетная роспись                  на 2016 год
	Исполнено за 1 полугодие
2016 года

	Резервные средства
	-
	50,0
	0

	Итого
	-
	50,0
	0

Ведущий специалист  администрации
Куйбышевского сельского поселения                                                                                                                                 Н.А.Ткаченко
image1.jpeg